
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
0

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
0

1
0

2

Zobrazeny jsoumodely Jazz 1.5 i-MMDExecutive v barvě perleťová PlatinumWhite a Jazz Crosstar 1.5 i-MMDExecutive v dvoubarevné kombinaci
Surf Blue a perleťová Crystal Black. Údaje o spotřebě a emisích CO2 v kombinovaném režimu (podle NEDC): 3,6–3,9 l/100km; 82–89 g/km. Údaje
pocházejí z laboratorních testů regulovaných EU. Tyto výsledky jsou uváděny pouze pro porovnání a nemusí odpovídat hodnotám skutečné jízdy.

Poznejte
sílu hybridu

Zcela nový

PONDĚLÍ 8. ČERVNA 2020 Č. 108 • WWW.METRO.CZ



Byty - poptávka

• Hledám obecní byt nebo u
majitele, zaplatím dluh ná-
jmu, privatizaci, exekuci, dám
náhradní byt. Volejte
776363636.219731

• Hledám ke koupi byt 1+kk ,
1+1 v Praze a okolí. Případné
dluhy, exı ı Ľekuce,uhradím.
vitkadl@seznam.cz,
607526834219836

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121220236

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665220349

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216559

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 220208

Práce - nabídka

• ZŠ Vybíralova Praha 14 při-
jme od září 2020 učitele pro 1.
stupeň a učitele Ma, Fy, TV,
Ch. Najdeme uplatnění i pro
vyučující jiných aprobací. Spe-
ciálního pedagoga přijmeme
ihned. Tel: 724957016, email:
reditel@zsvybiralova.cz218147

• VLS ČR, s.p. přijme pracovní-
ky/ce ostrahy v Praze. Požadu-
jeme čistý TR, občanství ČR.
Nabízíme služební výstroj, prá-
ci na HPP/DPP. Volejte
736528900219260

• Pro ostrahu komplexů byto-
vých domů hledáme kolegy
na DPP. Objekty jsou na Praze
4, 8, 9 a 1. Info a termín poho-
voru na tel 281 864 803, 8-16
hod.220164

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - úředník - refe-
rent/ka Odboru stavebního
úřadu MěÚ Čelákovice. Více
www.celakovice.cz220283

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589.220475

• ZŠ A MŠ Jarov Praha 3 hledá
do svého kolektivu učitele pro
1.stupeň. Tel.: 732119462,
email: kancelar@zsjarov.cz220425

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta KONCEPCE strate-
gického a územního ROZVOJE
v 11. platové třídě dle nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., tj. od 21
480 do 32 290 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 32 290 Kč. Bližší in-
formace k Oznámení o vyhlá-
šení výběrovém řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice Potřebuji řešit
- Volná pracovní místa nebo
Úřední deska - oblast Volná
pracovní místa. Přihlášku s po-
žadovanými doklady je nutno
doručit v uzavřené obálce tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 30.06.2020. Kon-
takt : Ing. Jelínková, tel. 220
189 900.220578

• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz M Opatov, mzda
28.500 Kč + nástupní bonus
20.000 Kč, praxe v mikro páje-
ní nutná! Ubytování, zálohy.
T: 725426038 220582

• Přijmu strážné též vhodné
pro důchodce. Tel.:
602260297.220774

• Natali Ruden - hledáme kon-
struktérku dámských oděvů.
Praxe v oboru, flexibilita. Info:
nataliruden2@gmail.com,
775571127220979

• Přijmeme automechanika
osob. vozů, vyučení v oboru,
ŘP B, spolehlivost, nabízíme
mzdu od 30 000 Kč. Kontakt:
602625905,
monika.spilkova@autovars.cz220992

• Přijmem osoby s ID na pozi-
ce uklízečky, admin. pomocní-
ky, práce na 10 hod/týden,
mzda 4 000 Kč Kontakt:
60262590,
monika.spilkova@autovars.cz220995

• Učitele/ku tělesné výchovy
pro 2. st. ZŠ, učitele pro 1. st.,
asistenty pedagoga 1. st. ZŠ
(0,5), správce ICT s nástupem
od července-srpna 2020 hledá
ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v dosa-
hu Metro C-Ládví). Nabídky s
životopisem zasílejte:
reditel@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214821,
www.skoladablice.cz.221181

• Přijmeme vyučenou kuchař-
ku do ŠJ od 1.9.2020 na Praze
2. Tel. 731403438, 605268565,
sj@]nasmetance.cz221184

• Česká firma přijme do pro-
dejny potravin a občerstvení
na Praze 4 prodavačky, poklad-
ní. Nabízíme práci v příjem-
ném kolektivu, dobré platové
podmínky a výhodnou pracov-
ní dobu.
jolana.ardolfova@covertia.cz,
tel.:724603645221193

• ZŠ Hornoměcholupská v Pra-
ze 10 přijme od začátku školní-
ho roku vychovatelku do škol-
ní družiny a pracovnici do škol-
ní jídelny. Možnost ubytování.
Tel.: 274016523, 603436284,
e-mail: reditel@hornomep.cz221198

• Peníze denně, stravenky,
paušál, přísp. na MHD. Fix +
bonusy. Vhodné i pro mamin-
ky na MD, studenty. Callcent-
rum. Zaškolíme. Tel:
778440512221201

• Gymnázium, Praha 8, Ústav-
ní 400 přijme administrativní
sílu do kanceláře školy. Praxe
ve školství vítaná. Nástup dle
dohody. Inf. : 720562994,
office@ggg.cz221206

• Nabízíme 140 - 155 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží. Pravidelné zálohy, dlou-
hodobá spolupráce, nástup
ihned. Tel.: 222534534221211

• Přijme zaměstnance ( OZP,
OZZ ) na ranní i odpolední

úklid• do administrativních
budov v Praze na HPP i DPP.
Bližší informace obdržíte na
mobil 605229023 .221216

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me osoby ID, OZZ na 8 hod.
směny do nepřetržitého pro-
vozu. Práce na HPP, příplatky,
stravenky. Bližší informace lze
získat na tel. 267094477, mo-
bil 605229023. 221219

• ZŠ na Praze 6 hledá učitele
francouzského jazyka na čás-
tečný úvazek. Nástup září
2020. Kontakt:
info@zsmarjanka.cz nebo tel.
725558109.221233

• Hledáme nové kolegy na po-
zici MANIPULANT dopravního
ZNAČENÍ (na HPP). Místo výko-
nu: Praha. Požadavek: řidič-
ské opr. sk. B. Pro bližší infor-
mace volejte tel.: 777098957 221434

• Přijmeme pracovníky na
mytí oken, čištění koberců a
další úklidové práce. Plat: 90
Kč/hod. Tel. 724564468221447

• Brigáda pro každého 138 –
160,60 Kč/hod za vybalování a
doplňování zboží, směny noč-
ní/denní, prodejny po celé Pra-
ze i ČR . Tel: 222534534,
777335756221448

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873219879

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu nové garsonky 34
m2 - 10000 Kč i s poplatky, gar-
sonka 30 m2 - 8000 Kč i s po-
platky. Kuchyňka linka, sprcho-
vý kout, WC, samostatný
vchod, zdarma parkování a
možnost zahrádky, Drahelči-
ce, městská doprava 307, Pra-
ha Zličín. Tel. 774759655, maji-
tel221241

Starožitnosti

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535.220749Koupím hodiny a
obrazy v jakémkoliv stavu.
Jsem sběratel, ne překupník.
Slušné jednání. Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz219846

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873219903

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, hodiny, šperky, min-
ce, sošky, hodinky. Děkuji za
nabídky, starožitník Dynt. Tel.
702760780219944

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964220792

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 220796

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.220180

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 219686

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 220264

• Hledám pronájem bytu pro
2 os.- menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobost. RK nevolat.
605845088220715

Finance - nabídka

Nemovitosti - nabídka

Hledáte práci?

Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?

U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném
a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište

naborpraha@preventa.cz

VYMÁHÁME DLUHY.cz

+420 777 11 22 21

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Až500 000 Kč
za stArožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PorADÍM
tel.: 603 505 686

Prodejte svoji
nemovitost s námi.

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

Tel.: 605 300 003
www.vykuppraha.cz

má největší řetězec prodejen

• sleva na Váš zaměstnanecký nákup 20%

• příspěvek na dopravu 550 Kč

volejte: 734 448 341, pište: prace@masojiko.cz

• vedoucí/ho, • prodavače/ky

• hlavní pracovní poměr - směnný provoz

masa - uzenin v Praze

• narozeninové benefity

HLEDÁME NOVÉ ČLENY TÝMU...

• nástup možný ihned

Benefity:

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

ZŠaMŠChelčického,
přijmenaplnýúvazek

vychovatelkudo školní
družiny

napracoviště hlavní budovy
v Chelčického43/2614.

Požadujeme střední pedagogické vzdělání
a vlídné chování kmalýmdětem.Nástup

od srpna2020.
nabídky se strukturovanýmživotopisem

zasílejte
na e-mail:valentova@chelcickeho.cz
nebo volejte na číslo:222/592504.

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 8. června 2020
Č. 108, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
0

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
0

1
0

2

BOUŘLIVÁK MCGREGOR
ODCHÁZÍ. UŽ POTŘETÍ
IRSKÝ BIJEC OHLÁSIL KONEC KARIÉRY, STEJNĚ JAKO UŽ DVAKRÁT STRANA 17

Svátek slaví: Medard

Vlna demonstrací proti rasismu se přelila za oceán. Přidala se i Praha
Zhruba tři stovky lidí v sobotu v centru Prahy protestovaly proti policejnímu násilí a rasismu v USA i v dalších zemích. Sešli se na Staroměstském
náměstí. Asi po dvou hodinách se část demonstrantů vydala na pochod k americké ambasádě. Akce se obešla bez incidentů. Podobné demonstrace
se o víkendu konaly v několika dalších zemích. Vlnu protestů vyvolala smrt černocha George Floyda z 25. května. Více čtěte na straně 11. ČTK

Stop nudě v čekárně.
Přichází doktor na síti
Telemedicína prožije boom. Koronavirus žene dopředu nový perspektivní obor. On-line. Namísto
do čekárny půjdeme k počítači. Odborník. V rozhovoru vypráví, co vše zavedení systému brání STRANA 6



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. června 2020 02

Část obyvatel obce
kousek od Prahy
byla více než rok
odříznuta od světa.
Autobusy navíc
nedostanou.

Obyvatelé městečka Řitka ji-
hozápadně od Prahy proděla-
li v posledním roce pořádnou
zkoušku trpělivosti. Koncem
loňského dubna zde byl totiž
téměř ze dne na den uzavřen
most přes strakonickou dálni-
ci D4. Od té doby semnezajíž-
děly ranní autobusy, čímž ze-
jména v době před nouzo-
vým stavem trpěli žáci a stu-
denti, kteří byli zvyklí denně
dojíždět do zhruba dvacet ki-
lometrů vzdálené Prahy.
Nyní se však zdá, že je utrpe-
ní místních u konce. Nový
most, jenž byl vybudován na
místě toho předchozího,

čeká v pátek kolaudace. „Za
obec jsem se účastnil kontrol-
ních dnů přímo na stavbě.
Musím vyjádřit příjemné pře-
kvapení nad zdárným průbě-
hem akce. Možná to bude vy-
padat divně, tolik pozitiv-
ních slov v době neustálých
kritik a nespokojenosti. Ale
já to takto skutečně vnímám
a věřtemi, žemám s čím srov-
návat,“ říká pro deník Metro
starosta Řitky Kamil Abbid.
Místním skutečně hrozilo,

že se nového mostu dočkají
mnohempozději. Pokud by si
museli pracovníci udělat zim-
ní přestávku, bylo by vše ho-
tovo až koncem října. Nejam-
bicióznější varianta počítala
s termínem otevření mostu
koncem května. Ten se nepo-
daří dodržet jen o pár dní.
„Teď by nás zajímalo, jak

to bude s autobusy a jejich ná-
vratem do obce. Od organizá-
torů dopravy jsme zatím ne-
byli informováni,“ dodává Ab-
bid. Pokud kolaudace mostu

proběhne v pořádku, vrátí se
podlemluvčího Ropidu Filipa
Drápala spoje do Řitky v pon-
dělí 15. června. K navyšování
spojů ale podle jeho mínění
nedojde ani po dlouhé době
strádání. A to přesto, že bě-
hem uzavření mostu navyšo-
val Ropid počet spojů namno-
ha místech metropole i na je-
jím okraji. „Měl by se vrátit
původní rozsah provozu i po-
doba linkového vedení jako
před výlukou. Žádné další
úpravy jízdních řádů a změ-
ny počtu spojů v tuto chvíli
neočekáváme,“ vysvětluje
pro Metro Drápal.
Na strakonické D4 se za po-

slední rok děly věci. Koncem
loňského roku tu došlo k de-
molici dalšího mostu, tento-
krát u Zbraslavi. Jeho náhrad-
ník má být hotov v srpnu.
O poslední kontroverznější

počin se postarali pražští za-
stupitelé. Namístě využívané-
ho přechodu kousek od nájez-
du na dálnici D4 nutí řidiče

již pěknou řádku let zpoma-
lit z 90 na 50 kilometrů v ho-
dině a snižují tu plynulost do-
pravy. Pražští radní v květnu
schválili výběr dodavatele
projektové dokumentace,
která má v budoucnu vést
k vybudování podchodu
mezi ulicemi Lesáků a Za Dál-
nicí v městské části Pra-
ha-Zbraslav. Stavět se má dle
odhadů začít na přelomu
roku 2021 a 2022, a to
i přesto, že předchozí vedení
metropole možnost zbudová-
ní podchodu vylučovalo.
Dopravní odborníci tehdy

preferovali nadchod. Důvo-
dem byl především příliš vel-
ký dopad prací na dopravu
směrem na Příbram a Strako-
nice i vysoké potenciální ná-
klady. „Dlouho se s tím nic
nedělalo. Až mně se podařilo
věc prosadit a někam posu-
nout,“ okomentoval pro Met-
ro plánovaný podchod ná-
městek primátora pro dopra-
vu Adam Scheinherr. JAR

Návrh podchodu

inzerce

Lidem z Řitky vrací ukradené
spoje. Most je totiž hotov dřív

Prohlédněte si radnici s 50% slevou
nebo objevujte Prahu bez turistů.
Připravili jsme pro Vás 50% slevu na prohlídku věže,
kaple i reprezentačních sálů Staroměstské radnice.
Komentované prohlídky jsou do odvolání pouze na
předchozí objednávku. Více informací na
w staromestskaradnicepraha.cz
Se znovuobjevováním Prahy bez davů Vám rádi
pomůžeme na informačním centru a na kontaktním
místěGuides&Tours v přízemí radnice. Můžete se
těšit na slevu 20% na vycházky po Praze s privátním
průvodcem. Průvodce lze objednat i online nebo
telefonicky.
w eshop.prague.eu/privatnivychazky
z775 855 037

Slavná Řitka

Obec Řitka proslavila píseň
kapely Yo Yo Band, ale také
obyvatelka Helena Vondráč-
ková. Zpěvačka se zde nevá-
há občansky angažovat.

● Vondráčková minulý týden
prohrála soud s obcí Řitka
kvůli pokáceným tújím
na obecním pozemku před
jejím domem. Zpěvačka tvr-
dila, že keře byly její a od-
stranění dřevin jí způsobilo
majetkovou i duševní újmu.



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. června 2020 03

www.hyundai.cz

Nyní v limitované Czech Edition nabité výbavou a benefity:
podpora rychlého AC i DC dobíjení, navigace se vzdálenou správou Bluelink,
Bi-LED světlomety, adaptivní tempomat.

Do Švýcarska a zpět
na jedno nabití.
KONA Electric vyráběná v Česku s dojezdem
až 484 km vás dostane za hranice elektromobility.

České Švýcarsko

Hyundai KONA EV – kombinovaná spotřeba elektrické energie 14,3–15,0 kWh / 100km;
emise CO2: 0 g/km. Fotografie je pouze ilustrativní a byla vytvořena fotomontáží.

Nikdy nevjíždějte autemmimo cesty k tomu určené.

Nízké splátky
s nulovým
navýšením

Nejvýhodnější
Hyundai
pojištění

Sada zimních
pneumatik
zdarma

AC nabíjecí kabel
zdarma + wallbox
s 50% slevou

inzerce

Umění pro
dobrou věc
V prostorách Kavárny Lu-
cerna probíhá výstava ob-
razů malířky Emy Pok (na
fotce). Výtěžek z prodeje
poputuje na projekty
Nadace Naše dítě. MET

Cestující městskou hromad-
nou dopravou mohou ode
dneška do autobusů a tramva-
jí opět nastupovat také před-
ními dveřmi. Dopravní pod-
nik ruší i automatické oteví-
rání dveří v každé zastávce
s výjimkou metra.
Končí tak další mimořádná

opatření související s pande-
mií covidu-19. „Ukončení re-
žimu centrálního otevírání
všech dveří na každé zastáv-
ce navazuje na uvolnění opat-
ření zavedených v souvislosti
s pandemií covidu-19 a sou-
časně zohledňuje postupný
nárůst venkovních teplot,“
uvedla mluvčí dopravního
podniku Aneta Řehková a do-
dala, že automatické otevírá-
ní všech dveří snižovalo účin-
ky klimatizace ve vozech. Do-
plnila, že v metru budou za-
tím řidiči všechny dveře ve
stanicích automaticky oteví-
rat i nadále.
Ode dneška bude obnove-

ný i večerní provoz někte-
rých autobusových linek, a to
linky číslo 149 (Bavorská–Dej-
vická), číslo 150 (Želivského –
Na Beránku), 170 (Pražská
čtvrť – Jižní Město) a 176 (Kar-
lovo náměstí – Stadion Stra-
hov). V platnosti zůstává zru-
šení doplňkového prodeje jíz-
denek u řidiče na městských
autobusových linkách a po-
vinnost cestujících mít bě-

hem celého pobytu ve všech
prostorách MHD zakrytý nos
i ústa.
Podle Řehkové pracovníci

dopravního podniku nadále
pokračují ve zvýšené dezin-
fekci vozů metra, tramvají

a autobusů a prostorů stanic
a zastávek. „Ozonizujeme
vozy metra, autobusy i tram-
vaje, denně otíráme všechny
tyče amadla ve vozech i na es-
kalátorech, používáme vyšší
koncentrace čisticích a dezin-

fekčních prostředků, děláme
maximum pro to, aby se ces-
tující v MHD cítili bezpečně,“
uvedl již dříve generální ředi-
tel dopravního podniku Petr
Witowski. Už od 1. června se
zkrátily intervaly spojů na

všech linkách v ranní a odpo-
lední špičce. Obnovil se dále
večerní provoz na tramvajo-
vých linkách číslo 8 a 20 nebo
se otevřela informační centra
a prodejní místa jízdenek
vmetru. ČTK

Do tramvaje. Už i předními dveřmi



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. června 2020 04

HLEDÁTE POHŘEBNÍ SLUŽBU,
U KTERÉ JE NA PRVNÍMMÍSTĚ PÉČE

O ZESNULÉHO A DŮSTOJNÉ ROZLOUČENÍ?

krematorium.cz

Volejte zdarma 800 100 359
Praha 2, 3, 4, 5, 8, 9, Brandýs n/L, Neratovice

Kateřinská 40 (u stanice I.P. Pavlova)
otevřeno po-pá 9:30-18:00

tel.: 702 120 059
mail: praha@bechstein-europe.com

! NOVINKA PIANOCENTRA PRAHA !

Akční c
ena

CASIO
PX s10

00

černá/b
ílá/červ

ená

15.890
,- Kč*

*maloobc
hodní c

ena

17.850
,- Kč

inzerce

Ve dne kavárny,
v noci běžný
provoz. Dopravní
omezení v centru
se změní.

Řidiči v Praze budou moci
v noci opět projet po Smeta-
nově nábřeží ve směru od Ná-
rodního divadla ke Karlovým
lázním. Povolení vjezdu bude
platit od desáté večerní do

šesté ranní. Vyplývá to z do-
kumentu zveřejněného na
úřední desce magistrátu.
Podle dostupných informa-

cí by značenímělo být přemě-
něno zítra večer, nejpozději
ve středu ráno. Nyní jsou řidi-
či nuceni uzavřený úsek ob-
jíždět Divadelní ulicí. Nábře-
ží mezi kavárnou Slavia na
křižovatce s Národní třídou
až k ústí Divadelní ulice za-
vřelo město v druhé polovině
května jako podporu podni-
katelům postiženým opatře-
ními proti koronaviru. Na sil-

nici vznikly restaurační za-
hrádky. Pro řidiče jedoucí po
nábřeží od Karlových lázní
k Národnímu divadlu se nic
nezměnilo.
Nová úprava vychází zmíst-

ního průzkumu, o který se po-
starali na konci květnamagis-
trátní úředníci společně s po-
licií. Vyměněny budou také
betonové bloky. „Dále dochá-
zí k uzavření ulice Divadelní
instalovaným proměnným
dopravním značením v noč-
ním období. Po tuto dobu
bude dopravním značením

doprava vedena přes světelně
řízenou křižovatku u Národ-
ního divadla přímo na Smeta-
novo nábřeží. V tomto směru
bude doprava vedena po
tramvajových kolejích,“ píše
se v dokumentu.
Omezení dopravy na Sme-

tanově nábřeží vyvolalo
v uplynulých týdnech odpor
magistrátní opozice a také ve-
dení Prahy 1. Diskuse o něm
zabrala na posledním zasedá-
ní městského zastupitelstva
několik hodin. Nábřeží bylo
už loni na podzim kvůli opra-

vě tramvajových kolejí více
než dva týdny uzavřeno a pa-
ralelně platila i uzavírka na
Malé Straně.
Hlavní město chtělo podle

tehdejších vyjádření uzavře-
ními získat data k případné-
mu dlouhodobému omezení
dopravy na obou březích. Po-
dle jeho zastánců do středu
města ani okolí řeky nepatří
tranzitní doprava. Odpůrci
zase tvrdí, že nenímožné prů-
jezd centrem omezit dřív,
než budou dokončeny oba
pražské okruhy. ČTK

V mostu je trhlina. Světice musela pryč
Z Karlova mostu zmizelo sousoší svaté Luitgardy. Důvodem je chystaná oprava trhliny
v pilíři mostu pod sousoším. Technická správa komunikací, která má most ve správě,
nyní připraví projekt opravy. ČTK

Všechno zabalí
Muzeum hlavního města
Prahy uzavře od 15. čer-
vna z důvodu rekonstruk-
ce hlavní budovu na Flo-
renci. Znovu otevřena pro
veřejnost by měla být na
podzim 2022. Zaměstnan-
ci muzea začnou postup-
ně balit všechny sbírkové

předměty z expozic, které
se budou stěhovat do de-
pozitářů. Samotná rekon-
strukce bude zahájena
1. září. Cílem obnovy inte-
riérů je vytvoření moder-
ního muzea v historic-
kém objektu. Součástí re-
konstrukce bude i stavba
výtahu, muzeum se stane
plně bezbariérovým. ČTK

Auta se v noci vrátí na nábřeží

Krátce



Flex-tex

Jateční 31
Praha 7

tel. 283 870 783
www.flex-tex.cz

Látky
Láska

NEJVĚTŠÍ
PRODEJNA
V PRAZE?

INZERCE

Přispějete ke vzni-
ku prvního atlasu
denních motýlů
hlavního města?

Celá Evropa hlásí poslední
roky velký problém: velký
úbytek motýlů. Motýlů je stá-
le méně i v Praze. Entomolo-
gové proto žádají o pomoc
při hledání denních motýlů
na území metropole. Do ma-

pování se letos může zapo-
jit kdokoli – stačí motý-

la vyfotografovat mo-
bilem a společně

s GPS polohou
nebo upřesně-

ním místa
a datem

poříze-

ní vložit do jednoduché mo-
bilní aplikace iNaturalist
nebo na facebookové stránky
„Hledejte pražské motýly“.
„Chceme posoudit součas-

ný stav ohrožení denních
motýlů, kteří žijí na území
našeho hlavního města. Pro-
to jsme se rozhodli zpracovat
vůbec první atlas rozšíření
denních motýlů Prahy, který
pomůže odborníkům i veřej-
nosti v ochraně pražských
motýlů,“ řekl entomolog Ol-
dřich Čížek ze spolku Hutur,
který zaštiťuje mapování.
Aplikace iNaturalist podle

fotografie sama nabízí urče-
ní pozorovaného druhu

a její ovládání je velmi
intuitivní. Organizáto-

ři se navíc rozhodli
podpořit ty nej-

lepší pozorova-
tele. HOP

Ohniváček černočárný

Hledejte motýly.
Vznikne atlas

Hravá, vtipná, plná výjimeč-
né akrobacie, tance a letní
uvolněné atmosféry. Taková
má být nová inscenace soubo-
ru Cirk La Putyka nazvaná Ka-
leidoscope, která zítra zahájí
program letní scény praž-
ských Jatek78. Inscenace se
pyšní několika prvenstvími.
Jde o vůbec první premiéru

souboru po nucené koronavi-
rové přestávce. Finský režisér
Maksim Komaro, který se čle-
ny Cirku La Putyka již uvedl
inscenace Slapstick Sonata,
Play, Batacchio a Isole, ji vů-
bec poprvé kvůli zavřeným
hranicím připravuje pouze
na dálku z Helsinek, on-line
pomocí kamer a monitoru.
Vedle disciplín jako skoky

na trampolíně, walking glo-
be a závěsná akrobacie uvidí
diváci poprvé takzvaný naska-
kovaný teeterboard a rolla
bola. Vedle zkušených členů
souboru Jiřího Weissmanna,
Michala Boltnara a Daniela
Komarova se v inscenaci před-
staví poprvé také nové tváře

Cirku La Putyka Helena No-
váčková, Adéla Míšková
a Adam Joura doplnění Nikol
Fryšovou a Naimem Ashha-
bem. A v neposlední řadě jde
o vůbec první ryze venkovní
produkci v historii souboru,
která se v létě vydá putovat
po větších i menších měs-
tech.
„Základ slova kaleidoskop

je řecký a víceméně znamená
pozorování krásných forem.
A o tom ten projekt vlastně je
– o tom, že se soustředíme spí-
še na krásu a kouzlo okamži-
ku i výsledného tvaru než na
hlubší filozofování o smyslu ži-
vota a bytí,“ vysvětluje režisér
Maksim Komaro, který do in-
scenace obsadil osm českých
akrobatů, herců a tanečníků.
Premiéra je zítra, reprízy pak
10. a 11. června a dále 10. až
13. července na letní scéně po-
stavené vedle prostoru Jat-
ka78. Vstupenky jsou k dostá-
ní v síti GoOut, diváci budou
rozsazeni v souladu s hygienic-
kými opatřeními. HOP

Aplikace

84
Zajímavosti spjaté s labsko-vl-
tavskou vodní cestou předsta-
ví nová webová aplikace vyvi-
nutá na ČVUT. Cílí na turisty,
kteří mají rádi technické pa-
mátky, ale i hrady a zámky.
Aplikace také popisuje 84kilo-
metrový úsek od Štěchovic
po Mělník a 240 kilometrů
dlouhý tok Labe od Pardubic
k hranici s Německem.

La Putyka.
Rozjede to zítra

PRAHA pondělí 8. června 2020 05



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. června 2020 06

Deník Metro, jenž mapuje
úspěchy českých vědců v éře
covidu-19, nyní dává prostor
Vladimíru Maříkovi mladší-
mu, inovátorovi z IT společ-
nosti CertiCon. Středobo-
dem našeho povídání bude
obor budoucnosti, telemedi-
cína. „Právě uvádíme na trh
MEDCARE24/7, což je systém
chytré vzdálené komunikace
ve zdravotnictví,“ uvádí Ma-
řík, který se o svém „dítěti“
rozpovídá dále v rozhovoru.
Nejprve se podíváme, co tele-
medicína uměla již před covi-
dem.

Jako příklad „vzdálenéme-
dicíny“, který již pár let
funguje, mě napadají
kardiostimulátory. Ty se
snaží mít stav pacienta
pod kontrolou, ideálně
vzdáleně.
Ano, to je takzvaná technic-

ká telemedicína, v níž se vy-
užívá technika pro monito-
ring pacienta. Co se týká tele-
medicíny obecně, pro komu-
nikaci lékaře s pacientem sa-
mozřejmě existují mobilní
aplikace. Nicméně na trhu
není sofistikovaný nástroj,

který by opravdu kopíroval
celý ten proces od A do Z.

Co vše by měl dobrý sys-
tém umět?

Především pohlídá, zda pa-
cient bere předepsané léky.
Pak jde o plánování a rozvrho-
vání návštěv u lékaře. Pacient
může navštěvovat čekárny
jen v nutných případech,
ušetřit tak spoustu času
a chránit si své zdraví. To je
žádoucí zvlášť v době epide-
mie, kdy i pracovník hygie-
nické stanice okamžitě získá

základní podklad pro násled-
nou práci bez nutnosti osob-
ního či telefonického kontak-
tu s pacientem.

Kde jsou zádrhely?
Velkou brzdou je pomalá

a kostrbatá legislativa. Aby
došlo k nasazení telemedicín-
ských systémů, vyžaduje to
poměrně velký zásah do stá-
vající legislativy, v interakci
mezi pojišťovnou, nemocnicí
a pacientem. Dále vidíme
technické bariéry, jež limitu-
jí zdravotnické instituce.

Co navrhujete?
Napřed by mělo dojít k ně-

jaké centralizaci zdravotnic-
kých informačních systémů,
které nyní používají. Pak
musí dojít k legislativě a ná-
sledně k nasazení plošného
nástroje nebo systému. Vní-
mám, že tomůže trvat i celou
dekádu.

Během této dekády by-
chommohli stanout na
Marsu, začít naplno využí-
vat vodíkový pohon. Jaký
je váš výhled?

Já si myslím, že v budouc-
nu bude docházet ke konver-
genci napříč obory. To zname-
ná, že bude docházet k tomu,
že se obory budou propojo-
vat, a z toho budou vyplývat
různá inovativní řešení. Tak
jako se v dnešní době stále
mluví o chytrých městech,
do toho jsou zapojeny obory
typu meteočidel přes telema-
tické systémy, dopravní ob-
služné systémy, systémy pro
dohled pořádku a podobně.

S automatizací a digitaliza-
cí vyvstávají obavy o ztrá-
tu pracovních míst...

To tak úplně není. Protože
i když něco digitalizuji a auto-
matizuji, stále někdo bude
muset stroje obsluhovat, vy-
hodnocovat statistiky, pláno-
vat a pro mnoho činností ne-
bude do budoucna problém
lidi překvalifikovat, budou se
zabývat něčím jiným, mnoh-
dy třeba i zajímavějším. Ne-
lze tedy říci, že tím, že auto-
matizuji, ruším pracovní po-
zice lidí. Je to jinak. Naopak
tím vytvářímnové pozice sou-
visející s provedením digitali-
zace.

Závěrem si dovolím za-
brousit do sc-fi. Myslíte si,
že by člověkamohl nahra-
dit stroj?
Samozřejmě pro rutinní

úkoly to možné je, mnohdy
i pro složité úlohy. Ale nena-
hradí ho v pocitových a emoč-
ních věcech. Člověk zde žije
tisíce let, reprodukuje se a vy-
víjí se, a to stroj nenahradí.
O budoucnost lidstva se
v tomhle směru neobávám.

Chytrá zbraň v době epidemie

Vladimír Mařík ml. ARCHIV

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

11. , 19., 25. 6. a 2. 7. 2020
lze spojit konzultaci a laserovou operaci v jeden den.

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:
Obchodní 2694/2
193 00 Praha 9 +420 281 865 664info@ocniklinikahp.cz +420 602 105 355

ii

Vymente
dioptrické brýle za slunecní

ˇˇ
ˇ

Refrakční operace
nad 45 let!

Refrakční operace se provádí
výměnou lidské čočky za

umělou multifokální čočku. Je to
řešení pro všechny, kteří
nechtějí nosit brýle.

Laserová operace
do 45 let! od 7000 Kč/oko
Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní

výsledek díky nejmodernější
technologii Relex smile.

Od 1. 6. 2
020 dosta

nete po lasero
vé a refrak

ční

nitroo
ční op

eraci
jako dárek

sluneč
ní brý

le ZDAR
MA!

inzerce



DOMOV pondělí 8. června 2020 07

Píše se datum 8. června 1950 a Milada
Horáková a dvanáct dalších lidí dostá-
vají ve vykonstruovanémprocesu nej-
tvrdší tresty v Československu. To je
současnými českými historiky pova-
žováno za největší zlom v procesech
s kritiky komunismu. Kauza Horáko-
vé se stala symbolempolitických pro-
cesů v poúnorovém Československu.

Drakonické tresty
Třináct odsouzených lidí byli

vesměs představitelé nekomunistic-
kých stran, kteří čelili falešnému ob-
vinění ze „záškodnického spiknutí
proti republice“. Podobných procesů
sice bylo v té době mnoho, tento byl
výjimečný rozsahem, výší trestů, ale
také tím, že byl poprvé inscenován
podle scénáře uplatňovaného ve
30. letech minulého století v SSSR.
Proces, o kterém historici hovoří
jako o jedné z nejhorších justičních
vražd zinscenovaných komunistický-
mi vládci, vyústil v drakonické tres-
ty. Významná národněsocialistická
politička Horáková, jež za druhé svě-
tové války poznala nacistické káz-
nice, dostala trest smrti, podobně
jako další tři obžalovaní – historik
a kritik Záviš Kalandra, bývalý štábní
strážmistr SNB Jan Bouchal a podni-
katel Oldřich Pecl. Další čtyři lidé
byli odsouzeni k doživotnímu žaláři
a zbytek k dlouholetým trestům. Líče-
ní začalo 31. května 1950. Do paměti
se zapsal zejména fanatický prokurá-
tor Josef Urválek.

Strůjci procesu vybrali oběti
Předehrou procesu se stalo na pod-

zim 1949 zatčení Horákové a několi-
ka dalších významných politiků, kte-
ří se odmítli smířit s komunistickým
převzetím moci a snažili se mimo

jiné udržovat kontakty s exilovými
politiky a předúnorovými ministry
Petrem Zenklem a Hubertem Rip-
kou. Na konci října vznikla zpráva
o dosavadních výsledcích šetření.
V ní bylo vykonstruováno schéma
protistátního spiknutí. Strůjci proce-
su postupně vybrali třináct hlavních
obětí a uměle vytvořili vedení údajné
ilegální skupiny. Hlavní slovo při vy-
šetřování a přípravě procesu měli so-
větští poradci, kteří určovali a řídili
směr vyšetřování a často se také sami
účastnili výslechů. Obvinění byli za
použití fyzického a psychického nási-
lí nuceni naučit se zpaměti jak otáz-
ky, tak požadované odpovědi.

Omilost žádal i Albert Einstein
Horáková po rozhodnutí soudu

o své smrti odmítla požádat o milost,
žádost za ni nakonec podali její otec
a 17letá dcera. Zamilost pro odsouze-
né intervenovalo také množství vý-
znamných osobností ze zahraničí.
Byli mezi nimi například Winston
Churchill a Albert Einstein. Přesto
prezident Klement Gottwald rozsu-
dek potvrdil. Milada Horáková byla
popravena 27. června 1950. Na konci
60. let minulého století byl rozsudek
nad Horákovou zrušen, plně soudně
rehabilitována však mohla být až po
listopadu 1989. V roce 1991 se roz-
běhlo vyšetřování zinscenovaného
procesu, před soudem skončila jen
někdejší dělnická prokurátorka Lud-
mila Brožová-Polednová, kterou sou-
dy poslaly na tři roky do vězení. Za
mřížemi strávila necelé dva roky,
v prosinci 2010 dostala tehdy 89letá
žena prezidentskou milost. Nad
svým účinkováním v politickém pro-
cesu přitom nikdy nevyjádřila lí-
tost. ČTK

Slavný umělec vystavuje v Praze
Díla slavného britského anonymního streetartového umělce Banksyho
se v rámci výstavy TheWorld of Banksy poprvé objevila v Praze. Galerie
Mánes do 27. září nabízí výběr více než 60 nejznámějších tištěných verzí
jeho provokativních děl ze soukromých sbírek. Výstava nabízí například
dílo Napalmové děvče, v němž Banksy využil známé reportážní foto mla-
dé dívky po americkém napalmovém útoku ve Vietnamu v 70. letech,
které umístil mezi Ronalda McDonalda a Mickey Mouse (na snímku).
Jeho díla vystavovaly světové významné galerie, časopisem Times byl
zahrnut mezi 100 nejvlivnějších osob roku 2010. ČTK

66,-

66,-
66,-

Horáková. Soud
měla před 70 lety



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. června 2020 08

Ministryně financí Alena Schillerová
má připravenou novelu zákona o stát-
ním rozpočtu, kterou by zvýšila letoš-
ní schodek až k 500 miliardám korun.
V debatě Partie televize Prima řekla,
že návrh chce nejprve projednat v koa-
lici. Předložit by ho případně chtěla do
konce června. Před pandemií koronavi-
ru byl schodek rozpočtu letos napláno-
ván na 40 miliard. Ministryně chce
s ČSSD debatovat například o přesu-

nech v rozpočtu, protože ví o někte-
rých nespotřebovaných nárocích ke
konci roku. „V příštích letech se nevy-
hneme velkým schodkům, takže bude-
me ještě určitě mít velký schodek, teď
ale neřeknu, jak velký,“ uvedla minis-
tryně. Šéfka TOP 09 Markéta Pekarová
Adamová řekla, že její strana schodek
letos kritizovat nebude. Vadí jí ale, že
reálná rychlost pomoci ekonomice ne-
odpovídá vládním slibům. ČTK

Nekontrolovatelná
vlna covidu-19 na
podzim snad nehrozí.

Ředitel Ústavu zdravotnických infor-
mací a statistiky Ladislav Dušek věří,
že přes Česko na podzim nepřejde ne-
kontrolovaná vlna koronaviru. Řekl
to v diskusním pořadu Otázky Václa-
va Moravce. K tomu, zda druhá vlna
viru vůbec přijde, uvedl stejně jako
prorektor Univerzity Karlovy Jan Kon-
valinka, že neví a že tvrdit něco jiné-
ho by bylo nevědecké. „Věřím, že se
na podzim žádný masakr odehrávat
nebude,“ prohlásil Dušek. „Chystá-
me systém, který by umožnil tu vlnu
nějakým způsobem jakoby rozkládat
– to znamená včas podchytit lokální
ohniska šíření, vytrasovat nakažené
lidi, umožnit jim se vyléčit (...) a nedo-
volit viru, aby si vytvořil nekontrolo-
vanou infekční nálož v populaci,“ po-
psal. Česko je podle něj připravené si-
tuaci čelit. „I okolní státy jsou ostraži-

té,“ poznamenal. Důležitou prevencí
je teď podle něj aktuální „vychytává-
ní“ nemocných, například v Morav-
skoslezském kraji. Zabraňuje totiž
rozšíření viru do zranitelných skupin
obyvatel. „To je princip toho, co by-
chomměli dělat celý podzim, a zabrá-
nit tak zase nějakému hroznému
nouzovému stavu,“ uzavřel Dušek.
Biochemik Konvalinka uvedl, že je

samozřejmě možné i to, že druhá
vlna nebude. „Nemusí přijít, protože
se nám v Evropě, zdá se, podařilo vel-
mi dobře potlačit její infekční faktor.
Není vyloučeno, že se nám chytrou
karanténou a velmi pečlivým trasová-
ním všech infikovaných podaří infek-
ci potlačit takovým způsobem, že se
už nezvedne,“ řekl. Stát se podle něj
musí připravit na to, že se koronavi-
rus na podzim „potká“ s chřipkovou
epidemií. „Měli bychom zvýšit množ-
ství lidí očkovaných proti chřipce,
protože to nebezpečí, že tady bude-
memítmnožství lidí s kašlem a chřip-
kou, kteří budou všichni podezřelí
na covid a úplně nám to zahltí sys-
tém, je veliké,“ uvedl. ČTK

Meteorologové: Hrozí povodně
Na Moravě a ve východních Čechách včera řádily silné bouřky. Například
hasiči v Olomouckém kraji vyjížděli večer k padesáti událostem. V Šum-
valdě se vylila řeka Oskava. Meteorologové vydali výstrahu před povod-
němi s extrémním stupněm nebezpečí. HZS OLOMOUCKÉHO KRAJE

DVOŘÁKOVA SÍŇ | RUDOLFINUM
1. 6. – 30. 8. 2020

Letní koncerty
Česká filharmonie a Český spolek pro komorní hudbu

WWW.CESK AF ILHARMONIE .CZ

Více na billa.jobs.cz

KOMPLETÁŘ–
PICKER–SKLADNÍK

chlazený sklad
Modletice uPrahy

Co vás čeká:
• kompletace zboží na palety
(smanipulační technikou)

• dvousměnný provoz: ranní (8:30-16:45),
odpolední (16:30-00:45)

• možnost profesního růstu
Co nabízíme:
• roční prémie až 18 000Kč
• 5 týdnů dovolené
• svozová doprava: z Prahy
neboBenešova

• zdarma zajištění oprávnění
namanipulační techniku

• firemní kantýna (obědovémenu 40Kč)
/ stravenky v hodnotě 100Kč

až 41 000Kč = cca 230Kč/hod.
(základ 27 500 Kč + až 13 000 Kč prémiový amotivační systém + zákonné příplatky)

tel.: 720 983 871
e-mail: j.konar@billa.cz

„Koronavirus
už nezmizí“

inzerce

Státní schodky. V příštích
letech je bude mít Česko vyšší



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. června 2020 09

Předseda Senátu Miloš Vystr-
čil se rozhodl absolvovat ces-
tu na Tchaj-wan. V souvislos-
ti s odletem hovoří zdroje
České televize o 30. srpnu. Vy-
strčil v pořadu Otázky Václa-
va Moravce odmítl cestu či
její termín potvrdit, odkázal
na svou úterní tiskovou kon-
ferenci. Pokud však vyrazí,
počítá s tím, že se cesty zú-
častní podnikatelská delega-
ce. Vystrčil v pátek uvedl, že
se již rozhodl ohledně cesty
na Tchaj-wan, před níž varo-
vala Čína jeho předchůdce Ja-
roslava Kuberu a kterou kriti-

zují někteří politici. Za vhod-
né by považoval i to, aby se
cesta uskutečnila vládním le-
tadlem. Jeho vyslání by mu-
sel potvrdit premiér Andrej
Babiš. Vystrčil nechtěl speku-
lovat, co by se stalo, kdyby Ba-
biš letadlo neschválil. „Pokud
bych letěl a ta situace nasta-
la, tak bych to musel řešit,“
řekl v České televizi Vystrčil.
Opět také kritizoval chování
čínské ambasády, například
telefonické varování před
tím, aby blahopřál nové tchaj-
wanské prezidentce ke zvole-
ní do funkce. ČTK

NECHTE SE
HÝČKAT PŘÍRODOU

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Poskytuje spolehlivou
ochranu pokožky
rtů před slunečními
paprsky. Neobsahuje
přísady na bázi
minerálního oleje
a je vegan.

alverde
balzám na rty OF20
4,8 g

4990
51,98 Kč za 5 g

Kč

certifikovaná
přírodní kosmetika

Víkend otevřených zahrad
České památky zažily během uplynulého víkendu obrov-
ský zájem návštěvníků. Na jejich pozemcích se konal
Víkend otevřených zahrad. Na snímku je zámek Raduň
na Opavsku, kde si lidé mohli prohlédnout historickou
okrasnou a bylinkovou zahradu. ČTK

Vystrčil. Čeká na Babiše, to
kvůli cestě na Tchaj-wan

Záchranáři upozor-
ňují na to, že se
letní idylkamůže
změnit v tragédii.

Ahoj! už zní na většině hlav-
ních toků. I když se kvůli oče-

kávanému suchu nepočítá
s vysokými vodními stavy,
s výjimkou přívalových
dešťů, největší rizika s sebou
nese splouvání největších
atrakcí – jezů. Loni zasahova-
li hasiči celkemu osmi vodác-
kých nehod, z nichž sedm se
stalo na jezech. Ze čtyř mrt-
vých vodáků skončili dva

svůj život na jezu. Nejtragič-
tější nehodou se stalo koupá-
ní dětí na jezuHeřmaňna Bla-
nici – vstoupily do jezu za zvý-
šeného průtoku. Zachránit se
je pokusilo několik lidí včet-
ně jejich otce, který nakonec
utonul.
„Opět se potvrzuje pravi-

dlo, že na nebezpečných je-

zech, které jsou označeny
a doplněny výbavou pro laic-
kou záchranu, nedochází
k nehodám a nemusí na nich
hasiči zasahovat. Jejich zabez-
pečení tak mělo smysl,“ říká
instruktor vodní záchrany
a hlavní zástupce iniciativy
Nebezpečné jezy Petr Ptáček.
Druhá smrtelná nehoda se

stala na horní Otavě, když se
posádka lodi převrátila bě-
hem jarního tání na jezu Ra-
dešov. K tragickým nehodám
podle Ptáčka obvykle dochází
na jezech, kde dojde vlivem
bouřky nebo silného deště
k rychlému vzestupu hladiny
a které jsou jinak po většinu
roku téměř bez vody. MET

inzerce

Obchod s Tchaj-wanem

Český export v roce 2019
dosáhl 5,6 miliardy korun, im-
port byl 26,5 miliardy korun.
Tchaj-wan je sedmou největší
ekonomikou v Asii a 22. nej-
větší ekonomikou na světě.

● Čínské velvyslanectví v led-
nu poslalo šéfovi Senátu
Jaroslavu Kuberovi dopis.
V němmu údajně vyhrožova-
lo. Kubera po schůzce na
Hradě zemřel na infarkt.

Češi se chystají na řeky, jezy
jsou ale stále velkým rizikem

Nebezpečí

V Česku je na 150 nebezpeč-
ných jezů a propustí, které
jsou zpravidla osazeny vý-
stražnými cedulemi a poky-
ny, jak se u nich chovat.

● Mnoho z nich je už také vy-
baveno záchrannými pro-
středky: speciálními plovou-
cími podkovami a házecími
lany. Zkušení vodáci radí, že
pokud si vodák není jistý,
vyplatí se raději jez přenést
a nastoupit do lodě zase
pod ním.

● I rekreační vodáctví může
přinést úrazy s dlouholetými
i trvalými následky. Proto je
dobré počítat s úrazovým
pojištěním. „Důležité je
správné nastavení pojist-
ných částek, aby vystačily na
kompenzaci příjmu a na pří-
padné vícenáklady po úrazu.
Za úraz se zde považuje i to-
nutí, které může mít fatální
následky pro další život,“ vy-
světluje Eva Svobodová z po-
jišťovny UNIQA. Podle ní je
potřeba vzít v potaz také od-
povědnost za situace, kdy vo-
dák neúmyslně způsobí ně-
komu jinému újmu na zdraví
nebo škodu na majetku.

Alkohol je nepřítel

K vodáctví patří chtě nechtě
také pivo a jiný alkohol. Loni
rozhodli zákonodárci, že kon-
zumace alkoholu na vodě se
penalizovat nebude.

● „Nedá se zapřít, že alkohol
prostě ke sjíždění řek patří,“
připouští olympijský medai-
lista, mistr světa i Evropy ve
vodním slalomu Jiří Prska-
vec, jenže současně dodává:
„Ale alkohol by měl přijít
ke slovu přiměřeně až večer
u táboráku, nikoli během
samotné plavby.“

● S tím souhlasí i Petr Ptáček,
který varuje, že s každým
douškem mizí zábrany a re-
spekt před vodním živlem,
jenž pro nás není přiroze-
ným prostředím. Také to
podstatně ovlivňuje schop-
nosti řídit loď i správně od-
hadnout rizika na řece.

● Kromě možných nebezpeč-
ných úrazů pod vlivem
alkoholu hrozí také riziko
podchlazení. „Při tonutí
v chladné řece opilému
hrozí smrt. Alkohol totiž
roztahuje cévy,“ píše se na
webu Pijsrozumem.cz.



www.metro.cz FOTOSTRANA pondělí 8. června 2020 10

Jako v osmdesátých letech.
Český Krumlov bez turistů

FOTOSTRANA
Prázdné ulice.Epidemie
vyhnala lidi. Krumlov
dýchá, ale dost potemněl
„Takto jsem Krumlov poznala a znala já.
Úplně na mě dýchla atmosféra mladých
let,“ napsala čtenářka našeho deníku Deni-
sa do komentářů pod těmito fotkami na
Facebooku. „Jeďte tam, má to skutečně
svoje kouzlo, a obzvlášť po ránu,“ dodává
další čtenář Marek. Oba naráží na to, že
se oblíbený Český Krumlov, kde by jinde
v tomto období byly i ve všední den davy
turistů, vrátil o desítky let nazpátek.
Jen si vygooglujte fotky z osmdesátých let.
Nebýt opravených fasád, roky byste nero-
zeznali. Procházet se prázdnými ulicemi
je zvláštní pocit, zejména když myslíte
na místní kavárníky a hoteliéry, kteří
přišli o všechny příjmy. Jeďte tam
a podpořte je. 5x FOTO: METRO – PETR HOLEČEK



www.metro.cz SVĚT pondělí 8. června 2020 11

alverde
sprchový gel bio
bambus & bio grapefruit
250 ml

4490
17,96 Kč za 100 ml

Kč

Šetrně a důkladně
čistí pokožku, aniž by
ji vysušoval. Složení
s pečlivě vybranými
účinnými látkami
podporuje hydrataci
pokožky, zjemňuje ji
a zvláčňuje.

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

NECHTE SE
HÝČKAT PŘÍRODOU

certifikovaná
přírodní kosmetika

inzerce

Dva policisty z amerického
města Buffalo tamní prokura-
tura obvinila z ublížení na
zdraví. Minulý týden při de-
monstraci proti rasismupova-
lili na zem pětasedmdesátile-
téhomuže, který se těžce zra-
nil. Dvojici policistů jejich za-
městnavatel postavil mimo
službu bez nároku na mzdu.
Newyorský guvernér Andrew
Cuomo dokonce Buffalo vy-
zval, aby policisty propustilo.
Jejich kolegové je ale podpoři-
li a všech sedmapadesát aktiv-
ních členů zásahové jednot-
ky útvar opustilo. Oba policis-
té se podle prokuratury cítí
být nevinní. Soud je z vazby
propustil na svobodu, aniž
museli složit kauci. Muž, kte-
rý se podle médií jmenuje
Martin Gugino, kvůli zraně-
ním skončil v nemocnici. Sta-
rosta Buffala Byron Brown
míní, že muž je známý akti-
vista. „Podle informací, jež
jsemdostal, ten jedinec ostat-
ní podněcoval,“ uvedl Brown.
Gugino bojuje za dostupné
bydlení, proti klimatickm
změnám a zvůli policie. ČTK

Policie případ
vyšetřovala, ale
viníka nezjistila.

Devět let dostává den co den
Belgičan žijící poblíž Antverp
domů krabici s pizzou. Služ-
ba, kterou by uvítal nejeden
milovník italského pokrmu,
se pro něj změnila v noční
můru. Pětašedesátiletý muž
si totiž žádnou z tisícovek do-
ručených pizz neobjednal
a marně pátrá po tom, kdo
mu je posílá.

„Jednoho dne umne zazvo-
nil kurýr a předával mi celý
sloupec krabic s pizzou,“ po-
psal Jean Van Landeghem
okamžik, kdy před devíti lety
začalo jeho trápení. Nejprve
simyslel, že se doručovací fir-
ma spletla, a zásilku odmítl.
Když ale pizzy začaly chodit
pravidelně, domyslel si, že jej
někdo cíleně obtěžuje.
Gastronomické zásilky do-

stává v týdnu či o víkendu, ně-
kdy dokonce i v noci. „Nemo-
hu z toho spát, třesu se pokaž-
dé, když na ulici slyším mo-
torku. Hrozím se toho, že zas
někdo přiveze náklad hor-

kých pizz,“ popsal své marty-
rium. Obrátil se údajně něko-
likrát na policii, ale ta původ-
ce záhadných zásilek neodha-
lila. Krabice mu chodí z růz-
ných pizzerií a restaurací, ně-
kdy dokonce i z jiného měs-
ta. Občas se jejich cena vy-
šplhá až na stovky eur denně.
Prodělávají na tom však zřej-
mě hlavně restaurace.
Van Landeghem nikdy žád-

nou z nich nepřijal a nezapla-
til. „Mám rád pizzu, ale ne
když jich je čtrnáct za den,“
podotkl Belgičan. Sám si údaj-
ně kupuje jen zmrazenou ze
supermarketů. ČTK a MET

Buffalo. Město
je bez policistů
ze zásahovky

Proti
rasismu
Na mnoha místech USA po-
kračovaly o víkendu de-
monstrace proti rasismu
a policejní brutalitě. V Los
Angeles nesl módní návr-
hář Jared Lamar plakát
s nápisem „Barva mé kůže
není zbraň“ (vlevo). Také
někteří policisté vyjadřova-
li podporu demonstran-
tům, tak jak to učinil poli-
cejní šéf michiganského
města Ypsilanti Tony De-
Giusti (vpravo). Demonstra-
ce se konaly i v evropských
městech. 2x AP

Krátce

Ropy vyvezli
mnohem méně
Hodnota ropy vyvezené
ze Saúdské Arábie se
kvůli propadu cen v prv-
ním čtvrtletí meziročně
snížila o 21,9 procenta,
což odpovídá poklesu
o 11 miliard dolarů.

Vločky za desítky
tisíc eur
Vyrýváním sněhových
vloček na karoserie
37 aut způsobila sedmile-
tá dívka v Sasku škodu
30 tisíc eur. Policie se na
její stopu dostala po ně-
kolika týdnech pátrání.

Sísí chce ukončit
válku v Libyi
Egyptský prezident Ab-
dal Fattáh Sísí oznámil
nový plán na ukončení li-
byjské občanské války.
Dohodl se na něm s pře-
dáky ovládajícími vý-
chodní část země. ČTK

Mstí se mu pizzou

Surfaře usmrtil žralok
Na šedesátiletého australského surfaře včera zaútočil
u Salt Beach poblíž Kingscliffu v Austrálii třímetrový žra-
lok (na snímku). Muž utrpěl těžké zranění levé nohy.
Ostatní surfaři mu přispěchali na pomoc a odtáhli ho
k pobřeží. Těžkému zranění ale na místě podlehl. AP



www.metro.cz SVĚT pondělí 8. června 2020 12

RÁDIA IMPULS

Východoafrická
země ztratila více
než 30 procent
lesů.

Ve snaze zvrátit následky od-
lesňování spustila etiopská
vláda novou kampaň na vysá-
zení 20 miliard stromů bě-
hem čtyř let. Iniciativu zahá-
jilminulý týden při příležitos-
timezinárodního dne životní-
ho prostředí etiopský prore-
formní premiér Abiy Ahmed.
Východoafrická země tak

navazuje na loňskou akci,
kdy byly zasazeny zhruba čty-
ři miliardy sazenic prakticky
ve všech koutech země.
Z toho 353milionů během je-
diného dne, což představova-
lo rekord, který dosud s pade-
sátimiliony sazenic držela In-
die. Zavřít kvůli tomumusely
načas etiopské státní úřady
i školy. Podle vládních údajů

se 84 procent z loňských saze-
nic ujalo.
Vláda si letos vytkla ještě

ambicióznější cíl a do konce
července, kdy začíná ustávat
období dešťů, chce stihnout
zasadit do země téměř pětmi-
liard stromků.
Etiopie patří k zemímnejví-

ce ohroženým změnou klima-
tu. Čelí i půdní erozi, odlesňo-
vání, rozšiřování pouští, zne-
čištění vody i vzduchu či opa-
kovanýmobdobím sucha a zá-
plav. Tamní populace rychle
roste a momentálně čítá
105 milionů obyvatel. Podob-
ně rychlý růst zažívá i hospo-
dářství, byť celkově se Etio-
pie stále řadí k ekonomicky
méně rozvinutým státům.
OSN, která plán na zalesňo-

vání podporuje, uvádí, že za-
tímco na začátku 20. století
tvořily lesy až 35 procent plo-
chy této východoafrické
země, v roce 2000 byla zales-
něna pouze čtyři procenta
krajiny. ČTK a MET

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a grafika, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Vítají největší nákladní loď
Do přístavu v Hamburku poprvé připlula největší náklad-
ní loď na světě HMM Algeciras. Na 400 metrů dlouhé
a 61 metrů široké nové plavidlo jihokorejské námořní
společnosti, které táhly dva remorkéry, se přišly k Labi
podívat stovky lidí. Na loď je možné naložit 23 964 stan-
dardních kontejnerů. 2x AP

Etiopie má
velký plán

inzerce



www.metro.cz CESTY pondělí 8. června 2020 13

Částí cesty se už
před více než
130 lety chodilo
ke Svatojánským
proudům.

Jestli chcete využít náš tip na
výlet v okolí Prahy, doporuču-
jeme jako výchozí bod
městys Štěchovice. Pokud do-
razíme autem, zaparkujeme
tu na placeném parkovišti za
započatých 12 hodin doslova
lidových 10 korun. Od něj ve-
dou společně modrá a červe-
ná turistická značka. My jde-
me po modré. Po přibližně
1300 metrech se nám do ces-
ty „postaví“ plot Štěchovické
přehrady s elektrárnou. Její
výstavba začala v roce 1941,
do provozu byla uvedena
v roce 1945. Naše trasa uhýbá
doprava na schodiště. Za ním
se dostaneme na úzkou kame-
nitou lesní pěšinu.
Přibližně na 2. kilometru

na rozcestí Nad Přehradou od-
bočíme doleva na zelenou
značku, která vede stále po-
dél vody. Po pár stech met-
rech projdeme kolem idylic-
ké osady. Původně tu ještě
v době kolem první světové
války měli trampové tábořiš-
tě, osadu nazývali Na Yuko-
nu. V roce 1967 ji pojmenova-
li Na Fáberce, po legendár-
ním převozníkovi Fáberovi,
který byl příznivcem trampů.
Cesta se stále klikatí v mír-

ných výškových rozdílech,
klesá a stoupá tak, jak se vy-
hýbá terénním překážkám.
Po pravé straně mineme pár
chat, a pokud přijdeme ráno,
ucítíme vůni dřeva z právě
rozpalovaných kamen. Na
4. kilometru se dostaneme do
místa, kde se Vltava točí do-
prava. Na ostrohu je osada
Ztracenka, dříve Osada Ztra-

cená naděje. V lednovém vy-
dání trampského časopisu
Proudník z roku 1925 může-
me číst následující zprávu:
„Návrh na přehradu v prou-
dech otřesen a snad i ztrosko-
tán. Dovídáme se z jistých
kruhů, že Štěchovické přehra-
dě doznívá umíráček. Ó, kéž
by se tak stalo! Zas osada
bude žít, jak žila, a my bude-
me se na ni hrdě dívat. Ačko-
liv tato zpráva není úředně
potvrzená, jistě každého
z nás potěší.“ Osadu v roce
1929 a 1941 těžce poškodily

jarní povodně. Ze všeho nej-
víc jí ale uškodila stavba Ště-
chovické přehrady. Původně
se totiž rozkládala ještě níže,
ale po zaplavení údolí se mu-
sela přesunout výše do svahu.
K osadě měly vztah i mnohé
osobnosti, dnešními slovy ce-
lebrity. Například herec Ka-
rel Effa, herec a komik Jaro-
slav Štercl, fotbalový repre-
zentant a držitel stříbra zmis-
trovství světa v roce 1934 La-
dislav Ženíšek.
Od Ztracenky cesta nemá

už tak komplikované převýše-
ní, často však vede nad
příkrým srázem. Na někte-

rých místech jsou nataženy
kousky řetězů nebo je tam zá-
bradlí. Po dalších čtyřech kilo-
metrech přijdeme k osadě
Svatojánské proudy. Naproti
nim se tyčí skalnaté kopce
Malý a Velký Bednář, kde se
nachází také jedna z vyhlí-
dek na řeku. Vlastní Svatojan-
ské proudy na vodě bývaly ješ-
tě před napuštěním přehra-
dy. Jméno dostaly podle pat-
rona plavců a vorařů – svaté-
ho JanaNepomuckého. Po ne-
celých 500 metrech je u Vlta-
vy přístaviště lodí Pražské pa-

roplavební společnosti. Nás
teď čeká 60metrový výškový
rozdíl – po schodišti a silnici
– abychom se dostali do Tře-
benic.
Po výstupu možná přijde

vhod občerstvení v hospodě
přímo u silnice. Je tu i zastáv-
ka autobusové linky 390, kte-
rá spojuje Třebenice se smí-
chovskýmnádražím. Využije-
te-li naší nabídky, budeme po
modré značce pokračovat při-
bližně 400 metrů na hráz
Slapské přehrady. Když se na-

bažíme pohledu dolů na řeku
nebo na hladinu spoutanou
přehradou, můžeme jít asi
750 metrů po nepříliš záživ-
né silnici do první ostré zatáč-
ky. Z ní po naší pravé ruce
vede cesta, kterou ke 125. vý-
ročí nově vyznačil Klub čes-
kých turistů původní velkou
červenou značkou. Tudy to-
tiž vedla první turistická tra-
sa ze Štěchovic ke Svatoján-
ským proudům – od 11. květ-
na 1889. My jdeme takzvaně
proti srsti. Po necelých
800 metrech vystoupáme na
rozcestí Kolna. Pohodlnou as-
faltovou lesní cestou pokraču-
jeme po červené (novodobé)
značce k rozcestí Pod Homo-
lí. Pak ještě kousek do kopce
a teď nás čeká jen sestup, v zá-
věru trochu prudší, zpět do
Štěchovic. JOSEF ŠKVOR

Pod Slapskou přehradou

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

alverde
tělový olej
proti celulitidě
bio citron
& bio rozmarýn
100 ml

139Kč

Účinně redukuje nerovnosti
pokožky, která je již
po měsíci používání
oleje hladší a pevnější.
Složení z přírodních
olejů intenzivně pečuje
o pokožku a zanechává
ji hebkou a jemnou.

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

NECHTE SE
HÝČKAT PŘÍRODOU

certifikovaná
přírodní kosmetika

Chaty v osadě Ztracenka 3x METRO Cesta mezi Ztracenkou a Třebenicemi

Upozornění

Cesta je úzká, zvláště za deš-
tě není úplně pohodlná.

● Trasa ze Štěchovic přes Ztra-
cenku do Třebenic určitě
není vhodná pro ty, kteří
mají problém s chůzí v obtíž-
nějším a nerovném terénu,
i pro ty, co trpí závratí.

inzerce

Ze Štěchovic proti proudu řeky



www.metro.cz SERVIS pondělí 8. června 2020 14

INZERCE

Výrazy vpisujte od středového písmene B
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.
1. vylepšený

kompas
2. jarní měsíc
3. plemeno psa
4. ruksaky
5. tropický rákos
6. jm. spisov.

Němcové
7. autor básní
8. zabalené

předměty

Teplotní rekordy: 5,5 °C (1837) 31,9 °C (2003) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.15 To je vražda, napsala X
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vraždy v kruhu

Zlíbám tě, až zabiješ.
Krimiseriál (ČR, 2016)

21.25 Láska v čase korony
Test. Seriál (ČR, 2020)

21.45 Reportéři ČT
22.25 Kriminalista IV
23.30 Profesionálové
00.20 AZ-kvíz
00.45 Kuchařská pohotovost
01.20 Z metropole,

Týden v regionech

16.15 Dobrodružství
vědy a techniky

16.45 Nacisté před soudem
17.45 Cesta dřeva:

Velké dřevo (2/2)
18.15 Osudové lásky (10/12)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.25 Kus dřeva ze stromu (21)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Záchrana

egyptských chrámů
21.00 New York v čase korony
21.25 Živnostníci v karanténě

aneb holé zadky?
21.55 Hvězda severu
00.00 Crash

15.55 Dr. House VI (5)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Comeback

Sitcom (ČR, 2009)
18.50 Hospoda (17)

Seriál (ČR, 1995)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (78, 79)

Krimiseriál (ČR, 2019)
22.20 Smrtonosná zbraň III (5)

Krimiseriál (USA, 2018)
23.15 Dr. House VI (5)
00.10 Můj přítel Monk V (16)
01.00 Můj přítel Monk VI (1)
01.40 Krok za krokem II (16)
04.45 Novashopping

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Modrý kód (260)

Skok do prázdna.
Seriál (ČR, 2020)

21.25 Modrý kód (12)
Tři v tom. Seriál (ČR, 2017)

22.40 Ano, šéfe!
23.50 Policie v akci
00.45 Policie v akci
01.35 Walker,

Texas Ranger VII (12)
Akční seriál (USA, 1998)

02.25 Poslední polda II (5)
03.20 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
15.00 Mixxxer Show
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů
podle diváka Óčka

20.00 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů
se vzkazy diváků Óčka

Zeptejte se zkušené
kartářky přes SMS!

LÁSKA RODINAÁSKAA R
ZDRAVÍ

Z
kRODINA

PENÍZE

CIKÁNSKÉ KARTY!
kartářky přes SMS!kPENÍZE

Volejte na 906 70 30 35 nebo
pište SMS ve tvaru 13ZXF

a váš dotaz na číslo 904 30 46

SROVNÁNÍPARTNERŮ!
Jste si souzeni? Chcete vědět jaká je vaše
společnábudoucnost?Nabízímpreciznost!

Zavolejte906703035nebonapišteSMSnačíslo
9043055 skódem16ZPHavašedatanarození!Kartářka

Helga

Beran 21. 3. – 20. 4.
Někdo vás oslní svou velkou výřečností. Ne-
máte příliš rádi upovídané lidi, tento jedinec
však ví, o čem mluví, a umí to podat.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Nechce se vám do jisté záležitosti! Věc se vám
jeví složitě a zejména náročně, a to nejen po
finanční stránce, ale i po té časové.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Poslední dobou jste se zaměřili na své nitro
a věnujete se také svým novým koníčkům.
Všichni v okolí jsou šťastní spolu s vámi.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Váš blízký kamarád se ze začátku pořádně
snažil, aby si vás omotal kolem prstu. Nyní se
však ukázalo, jak moc falešný člověk to byl.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Každá koruna navíc je pro vás momentálně
velmi důležitá. Chtěli byste si dokonce ko-
nečně něco ušetřit, ale není to jednoduché.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Se zdravím na tom nejste moc dobře. Pokou-
šíte se sice dát co nejrychleji do kupy, ale ty
promeškané roky hned tak nedoženete.

rak 22. 6. – 22. 7.
Celý červen máte pořádně nabitý. Nemáte
moc čas na sebe, zato se plně věnujete své ro-
dině. Také se věnujete kreativním činnostem.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
V práci předvádíte bravurní výkony. Váš šéf
ale dělá jakoby nic a o vašich přesčasech
a skvělých nápadech nepadne ani slovo.

leV 23. 7. – 22. 8.
Nejraději byste si lehli doma a váleli si šunky.
Pokud ale vyrazíte někam za zábavou, tak
i v omezeném provozu se skvěle pobavíte.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Často podléháte stresu i negativním emocím.
Vaše myšlenky vás dovedou až k přesvědčení,
že byste si měli najít odbornou pomoc.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Na někoho důležitého v okolí uděláte úžasný
dojem. Máte totiž skvělou náladu, jste komuni-
kativní a vaše charisma je na vrcholu.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Celý měsíc je věnován tenkému střevu a vy
byste se na něj měli rovněž zaměřit. Poslední
dobou jste hřešili a na vašem těle je to znát.

týdenníhoroskop 8. 6. – 14. 6. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

15/19 °C 18/22 °C 16/20 °C 18/22 °C

PÁTEK

21/25 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 8. června 2020 15

Zuzana Drábová
Když na Medarda
prší, nebudou toho
roku houby růst.

OZDOBENÍ

Řešení sudoku

SKOLEN KOLEM
Ze svých pádů a úrazů mám nejradši ty komické, kdy se nako-
nec skoro nic nestane, maximálně se trošku znemožním.
Ostatně, kdo by měl rád své vážnější úrazy, že. A zrovna ne-
dávno se mi podařilo skvěle komicky spadnout z kola! Bylo by
škoda se o to nepodělit. I když trochu riskuji, že se znemož-
ním. Na druhou stranu, znemožnění není žádná má noční
můra, možná ani denní motýl. Takže proč chodit kolem...
Celé se to seběhlo, když jsem se vracel z nákupu. Potraviny
hezky v košíku u řídítek, helma na hlavě a tradá! Jen jsem si
asi vteřinu po startu uvědomil, že helmumám sice na hlavě,
ale nemám ji zapnutou pod bradou. Ou. Jelikož jsem se ale tro-
chu ztuha rozjížděl do kopce, nechtělo se mi kvůli tomu zasta-
vovat. Zároveň jsem si vzpomněl na něco, čeho jsem se celé

dětství nikdy neodvážil:
jízda bez držení řídítek!
To nebyla dobrá úvaha.
Řekl jsem si, proč to ko-
nečně jednou nezkusit?
Posilněn jsem byl i vědo-
mím, že můj bicykl má ta-
kovou pružinku, která
spojuje přední kolo s řídít-

ky a udržuje plus minus rovný kurz. Navíc jsem si říkal, že
helmu přece zacvaknu raz dva a hned se zase chytnu.
Dopadlo to (i já) tak, jak muselo. Řemínek helmy se mi vy-
smeknul. Jelikož jsem se stále ještě ztěžka rozjížděl, měl jsem
prakticky nulovou rychlost, a tudíž mizivou stabilitu. Pád za
takových podmínek není sice nebezpečný, zato téměř nevy-
hnutelný. V příští vteřině už jsem na asfaltu zmateně sbíral
rozkutálený nákup.
Nic zásadního se tedy nestalo, vše jsem posbíral, helmu si do-
pnul, na kolo hupl a již bez experimentů dojel v klidu domů.
Jen se opět potvrdilo, že člověk, když ztratí stabilitu, často ji
najde až na zemi.

S. Francouzová
Březen, za kamna
vlezem, květen

topím jako kre*én.

Martin Churavý
Jestli červen mokrý
bude, nikdo pivo

neodbude.

Která pranostika je vaše oblíbená?

Anketa

Proč nefandím
stravenkám
Stravenkový byznys, což
je podle mě nehospodár-
ná a umělá deformace
trhu, má nové křičící za-
stánce. Jsou to hospodští,
kteří poznali, že zavedení
stravenkového paušálu
jim odvede část zákazní-
ků. Lidé by si najednou
mohli nakládat se svými
penězi dle svého uvážení,
nemuseli by je utrácet
tam, kde sami nechtějí. Já
to kvituju. Ti z nás, co ne-
holdují hospodské stravě
a vaří si raději sami zdra-
věji, nebudou mít starosti
s používáním stravenek
a zkoumáním, kde je be-
rou, či neberou. Odpad-
nou i paraziti, kteří z tis-
ku a distribuce stravenek
žijí. Odpadne i agenda
s tím zbytečným koloto-
čem spojená. Stravenka
jako vnucené platidlo by
měla skončit. Podpora hos-
podské kultury také.

J. VLACH

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

„Neexistuje lepší pocit, než se projet na kole po práci s partou lidí.
Vypustit všechny myšlenky z hlavy a jen si užívat jízdu,“ pochvalují
si pořadatelé z@veloklasik_. „Na cyklotoulku se scházíme každý
čtvrtek v 18.00 před naším obchůdkem Veloklasik v Praze 4,“ zvou
nadšenci, kteří připojili i tagy #metrotag #mojemetro #cyklo.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Vzpomněl jsem si na
něco, čeho jsem se
celé dětství nikdy
neodvážil.



komerční příloha METROLIVE pondělí 8. června 2020 16

Připojení na prázdniny
pro každého
Blíží se letní prázdniny a s nimi i doba
dovolených, což je období, ve kterém
funguje každý z nás úplně jinak než po
zbytek roku. Navíc díky situaci s Covid 19
se většina z nás letos do zahraničí nepustí
a tak budeme asi cestovat jen po našich
luzích a hájích, nebo budeme trávit čas
v „domácích kancelářích“ na chalupě.
Bude ovšem nutné se vypořádat s absencí
hotelového připojení k internetu a zajistit
si náhradní způsob nepřetržitého
a stabilního připojení.

Připojení na cestách
Bez ohledu na to, zda se
za hranice dostaneme nebo
ne, cestování se v nejbliž-
ších měsících nevyhneme.
A je jedno, zda to bude
v rámci služební cesty nebo
jako turisté. Připojení k in-
ternetu čas od času potře-
buje každý z nás i mimo
domov. A cestování s dět-
mi se bez internetu takřka
neobejde.

Jak zajistit připojení k síti
na zadním sedadle v autě,
ve stanu nebo třeba na pro-

najaté lodi na přehradě?
Nejsnadnější jsou mobilní
data ve smartphonu, jenže
více neomezených dato-
vých tarifů pocítí vaše pe-
neženka. Navíc, ne každé
mobilní zařízení má v sobě
zabudovaný antivirus a bez-
pečnost veřejných sítí je
také otázkou.

Pro takové případy má
společnost TP-Link v ruká-
vu mobilní Wi-Fi routery.
Stačí pořídit univerzální
datovou SIM kartu s pod-
porou 4G/LTE a vložit ji

do mobilního routeru.
Router pak po dobu 8 ho-
din sdílí přístup k internetu
až 10 koncovým zařízením
současně, např. notebook
s mobilem, chytré hodinky
a další příslušenství. Ideální
volbou jsou modely M7200
nebo M7350, které podpo-
rují rychlost stahování až
do 150 Mb/s a upload do 50
Mb/s. To je na připojení
v autě nebo v lese velice
slušný výkon.

Jak se připojit na chalupě?
Blíží se i sezóna tolik ob-
líbených chat a chalup
pro trávení volného času
o víkendech i dovolených.
Sledování online seriálu,
dodělání tabulek v křesle
na verandě nebo zajištění
videopřenosu z bezpečnost-
ní kamery jsou situace, kde
je kvalitní připojení nut-
ností i „mimo civilizaci“.
Základem chalupářské sítě

je stabilní a spolehlivý rou-
ter, v lokalitách bez pevné-
ho připojení pak s možnos-
tí LTE. Ideální jsou modely
TP-Link Archer MR200 či
TL-MR6400, do kterých sta-
čí vložit datovou SIM kartu,
a můžete surfovat. Routery
zároveň disponují i LAN/
WAN konektory pro snadné
propojení v situacích, kdy
je k dispozici pevné připo-
jení, např. z DSL modemu.
Vytvořit rychlé a stabilní

Wi-Fi připojení v LTE síti
nebylo s těmito routery ni-
kdy jednodušší.

Home office na terase
V režimu home office dnes
kvůli aktuální situaci fun-
guje více lidí než kdy dří-
ve. A stále více z nich za-
číná přemýšlet, že si daný
způsob práce uchovají. To
z dlouhodobého hlediska
i komfortu vyžaduje stabil-

ní Wi-Fi signál jak po celém
bytě či domě, tak i na terase
nebo na zahradě.

A jak si zařídit takový let-
ní home office na terase?
Základním pilířem je opět
router, který v ideálním pří-
padě podporuje nejnovější
standard Wi-Fi 6 a má do-
statečný dosah. Například
model Archer AX10 nabízí
kombinovanou rychlost
přenosu dat ve dvou pás-
mech až do 1,5 Gb/s.

Alternativou, která rozší-
ří dosah i počet souběžně
připojených zařízení, je
Wi-Fi Mesh systém. Se zá-
kladní sadou TP-Link Deco
E3, která obsahuje jeden
router Deco E4 a jeden
extender RE300, se Wi-Fi
signál rozšíří do celé do-
mácnosti až na terasu. Po-
kud je potřeba pokrýt ce-
lou zahradu, abyste mohli
pracovat i z houpací sítě
nebo zahradního altánku,
stačí použít produkty z řady
EAP Outdoor, které vytvoří
Wi-Fi sítě ve venkovních
podmínkách.

Možnosti připojení jsou
bohaté, stačí si vybrat. At
už na cestách nebo na cha-
lupě, Wi-Fi sít může být
kdykoliv během léta s vámi.

www.wifinaleto.cz



www.metro.cz SPORT pondělí 8. června 2020 17

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811
trofejeeu@gmail.com

Sparta vyhrála
v malém derby.
Diváci se vracejí.

Fotbalisté Slavie včera remi-
zovali ve šlágru 28. ligového
kola v souboji prvního s dru-
hým týmem tabulky s Plzní
bez branek. Pražané si udrže-
li na čele soutěže osmibodo-
vý náskok před Viktorií a při-
blížili se k obhajobě titulu. Zá-
padočeši v osmém duelu od
příchodu slovenského trené-
ra Adriana Guľy poprvé nezví-
tězili. V Edenu se hrál posled-
ní ligový zápas, na který kvů-
li opatřením proti novému
koronaviru mohlo jen 300

osob. Ode dneška se sportov-
ních akcí bude moci účastnit
500 lidí. Sparta už v sobotu
zvítězila na hřišti Bohemians
1905 poměrem 1:0. Rozhodu-
jící akce utkání se zrodila
v 83. minutě. Kanga vysunul
za obranu domácích Dočka-
la, ten přihrál před branku
na Tetteha, jenž v pádu dopra-
vil míč do sítě. Pomezní sudí
odmával ofsajd, ale rozhodčí
Proske po debatě s videem
uznal gól jako regulérní.
Liberec v sobotu remizoval

s Mladou Boleslaví 2:2 a Zlín
si poradil 1:0 s Příbramí. Vče-
ra se smírně 1:1 rozešla Opa-
va se Slováckem a 0:0 Karvi-
ná s Českými Budějovicemi.
Jablonec porazil Teplice 2:1
a Baník Olomouc 3:2. ČTK

• Jsou sladké jako med, ale di-
voké jako lvice. Bokovky ve tvém
okolí. Napiš jim SMS ve tvaru
93ULK a text na 909 15 40

• Jsem Jitka a je mi 31 let. Užije-
me si hodně vášnivou noc? Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 47KAJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Tecl ze Slavie (vlevo) a Limberský z Plzně ČTK

Intimní

„Jako příprava dobrý“
Světová tenisová trojka Karolína Plíšková vyhrála exhibič-
ní turnaj LiveScore Cup na pražské Štvanici. Překvapivou
finalistku Terezu Martincovou v sobotu na antuce porazi-
la 6:2 a 6:4. „Každý vyhraný turnaj je dobrý, i když je to
trošičku jiný turnaj, než bych chtěla vyhrát. Ale pořád je
to výhra a to se počítá. Odehrála jsem tady tři kvalitní zá-
pasy. Je na čem stavět a jako příprava to bylo dobrý,“ řek-
la Plíšková. ČTK

Conor končí.
Jak dlouho
to vydrží?
Hvězda smíšených bojo-
vých umění Conor McGre-
gor potřetí během čtyř let
oznámil konec kariéry.
O svém konci v kleci infor-
moval bývalý šampion or-
ganizace UFC na Twitteru.
„Ahoj, lidi, rozhodl jsem
skončit s bojováním. Díky
vám všem za skvělé vzpo-
mínky! Byla to jízda!“ na-
psal McGregor k fotografii
se svou matkou, které v pří-
spěvku zároveň slíbil kou-
pit vysněný dům. Jednatři-
cetiletý Ir poprvé oznámil
konec kariéry v dubnu
2016 a už o čtyři měsíce
později absolvoval vítězný
souboj s Natem Diazem.
Podruhé McGregor zasko-
čil svět MMA ohlášeným
odchodem v březnu 2019.
Letos v lednu pak slavil im-
pozantní návrat do klece
výhrou nad Donaldem Kov-
bojem Cerronem. AP

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Krátce

Spor o změnu
extraligy
Podle sportovního ředite-
le Vítkovic Romana
Šimíčka a trenéra i spor-
tovního manažera Karlo-
vých Varů Martina Pešou-
ta bude hokejová extrali-
ga bez sestupujících
v nadcházejícím ročníku
i tak kvalitní. Věří, že
boj o 12 míst ve vyřazo-
vací části a co nejlepší vý-
sledek bude pro všech
14 týmů dostatečnou mo-
tivací i bez hrozby sestu-
pu. Třeba zástupci Spar-
ty to vidí přesně obráce-
ně.

Koukal chce do
čela svazu
Trojnásobný olympionik
a vlajkonoš české výpra-
vy na hrách v Londýně
Petr Koukal kandiduje
na šéfa Českého badmin-
tonového svazu. O před-
sednický post se bude
ucházet na valné hroma-
dě v sobotu 20. června.

Na okruhu
bez diváků
Tradiční motocyklový
závod 24 hodin v Le
Mans se o posledním srp-
novém víkendu pojede
bez diváků. Těch obvyk-
le chodí 100 tisíc. ČTK

Slavia si
drží náskok



ČERVEN
2020

Komplexní služby
zákazníkům jsou pro nás

samozřejmostí...

facebook.com/koberce.breno
instagram.com/koberce_breno

yyy
sss
....

Poradenství
a individuální přístup

Řezání podlahové
krytiny na míru

Obšívání
koberců

Vaše zboží Vám
dovezeme po celé ČR

Koberec i PVC Vám
profesionálně položíme

KomKomooooooKooKooo plepleplexníxníxxn slslsllužbužbužbužbyyyy

KOBERCE
V METRÁZI

kusové
KOBERCE PVC / VINYL

BEHOUNY
...DOPLNKY

máme
největší výběr
koberců, PVC a vinylu

bytové PVC
nabízíme také v šířích5m

KUPON NA SLEVU

Platí pouze do 30. 6. 2020!
Nevztahuje se na akční či zlevněné zboží,

na služby, na zboží na objednávku.
Nelze uplatnit zpětně. Slevy se nesčítají.
Kupón platí na prodejně i v e-shopu.

při nákupu

-15%%

Kó
d

ku
pó

nu
:M
et
ro
06

Ak
ce

pl
at

íd
o

30
.6

.2
02

0
ne

bo
do

vy
pr

od
án

íz
ás

ob
.Z

a
př

ípa
dn

ét
isk

ov
éc

hy
by

ne
ru

čím
e.

Zo
br

az
en

éf
ot

og
ra

fie
jso

u
po

uz
ei

lus
tra

čn
í.

BRENO.cz
59x v ČR

velký letní

BRENO cz
5999999999999999999999999999xx vv ČČČRR

velký letnívelký letnívelký letní

VÝPRODEJ%
zahájen!


